
KONTROLNÍ VÝBOR            
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

1 
 

Zápis č. 5 

  

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy 
dne 29. 03. 2023 od 16.30 do 18.00 hodin v zasedací místnosti Hlásky 

 
 
Přítomni: Ing. Marek Veselý, MUDr. Jiří Gilík, Mgr. Hanka Kuzníková Mrosková, p. Marcela 
Panáčková, p. Hana Říčná, p. Stanislav Pešát, Mgr. Dalibor Halátek 
 
Omluveni: Ing. Petra Hlaváčová, Mgr. Radana Petrželová 
 
 
Neomluveni:  
 
Za oddělení kontroly MMO: Ing. Pavla Rucká 
 

Hosté:  

 

Zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy zahájil předseda 
výboru Ing. Marek Veselý, který přivítal přítomné členy kontrolního výboru. Předseda výboru 
konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů, takže výbor je schopen se usnášet. 

1. Předseda výboru sdělil, že návrh programu zasedání byl zaslán členům výboru jako 
součást pozvánky a otevřel k tomuto návrhu rozpravu. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Návrh programu byl schválen. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

2. Kontrola plnění úkolů 

Kontrolní záměr: „Provedení kontroly všech obecně závazných vyhlášek (OZV) města 
a na základě těchto výsledků případně doporučit zastupitelstvu vydání nových OZV, 
pokud jsou často novelizovány.“ 

 
1. kontrolní skupina: vedoucí Mgr. Halátek, členové: p. Pešát, p. Panáčková, p. Říčná 
šetření OZV: 9/2017, 3/2019, 5/2019, 2/2022, 4/2022, 6/2022, 8/2022, 5/2022, 7/2022 
 
2. kontrolní skupina: vedoucí Ing. Veselý, členové: Mgr. Kuzníková Mrosková, Mudr. Gilík, Ing. Hlaváčová, 
Mgr. Petrželová 
šetření OZV: 1/2016, 2/2017, 6/2017, 6/2006, 5/2007, 3/2011, 3/2010, 4/2021, 5/2021 
 

KV provedl kategorizaci OZV na: 

a) OZV s plánovaným novým zněním, 

(Pozn.: Statut SMO: OZV č. 4/2015, 4/2017, 5/2018, 8/2018, 2/2019, 6/2021) 

b) OZV ke zrušení, 

(KV se nebude zabývat OZV ke zrušení č. 1/1999, 2/1999, 6/2001). 

c) Ostatní OZV k formální kontrole ve smyslu jejich srozumitelnosti. 



KONTROLNÍ VÝBOR            
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

2 
 

 

Vedoucí obou kontrolních skupin seznámili členy KV s výstupy šetření kontrolního 
záměru. Všichni členové výboru prodiskutovali zjištění obou skupin a shodli se s těmito 
závěry: 

  

KV doporučuje: 

 

1. V budoucnu vydávat vyhlášky vždy v plném znění 

2. Vydat novou OZV o stanovení obvodu MŠ (sloučit 6/2017 + 2/2017) a 
doporučuje zvážit možnost spojit s OZV o stanovení obvodu ZŠ (1/2016) 

3. Vydat souhrnnou OZV o veřejném prostranství, která by zahrnula stávající OZV 
9/2017+2/2022+8/2022 

4. OZV 6/2022 uvést do souladu s tržním řádem resp. s ním spojit 

5. Vydat novou OZV o „psech“ (sloučit 5/2019 + 3/2019) 

6. U vyhlášek č. 3/2019 a 5/2022 přepracovat a zpřesnit přílohy – mapové 
podklady jako nedílná součást OZV 

7. Zkontrolovat aktuálnost jednotlivých příloh všech OZV, zvláště pak přílohu č. 1 
OZV 5/2007 

8. KV provede kontrolu nově navrhovaného znění OZV Statut 4/2015 města před 
schválením v ZMO. 

Schváleno hlasováním 7:0:0 

 

3. Návrhy a podněty členů ZMO: 

Bylo konstatováno, že kontrolní výbor neobdržel žádný podnět ze zasedání 
zastupitelstva SMO. 

 

4. Návrhy a podněty členů KV: 

Bylo konstatováno, že ze strany členů KV nebyl vznesen žádný podnět ani návrh. 

 

5. Příští zasedání kontrolního výboru bylo stanoveno na den 10. 5 2023 v 16.30 hodin 
v zasedací místnosti Hlásky 2. patro. Pozvánka bude zaslána před jednáním výboru. 

7:0:0 
 
 
 
 
Zapsala:                                                                               Schválil: 
Ing. Pavla Rucká      Ing. Marek Veselý 
vedoucí oddělení kontroly MMO    předseda kontrolního výboru 


		2023-04-12T09:15:55+0200
	Ing. Marek Veselý




